






 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 23 maggio 2023 

DELIBERA n.1 

 

OGGETTO: Approvazione verbale seduta precedente. 

 

VISTO il verbale della seduta del 29 marzo 2023 inviato via e-mail a tutti i consiglieri 

APPROVATA all’unanimità l’integrazione proposta dalla sig.ra Niutta  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta del 29/03/2023. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 11/11, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

 Prof.ssa Gabriella Romano                    dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it


   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 23 maggio 2023 

DELIBERA n. 2 

 

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo e.f. 2022 

VISTO il Conto Consuntivo e.d. 2022 ed in particolare con gli allegati H,I,J,K,L,N  

VISTA la relazione tecnica del Dirigente Scolastico;  

TENUTO CONTO del verbale di approvazione dei Revisori dei Conti.  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del Conto Consuntivo e.f. 2022. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 11/11, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

 Prof.ssa Gabriella Romano                   dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 23 maggio 2023 

DELIBERA n. 3 

OGGETTO: Accettazione finanziamento progetto PNRR “Orientatore e Tutor” 

VISTO il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023;  

VISTA la nota prot. n. 958 del 5 Aprile 2023 del M.I.M, con la quale si dà comunicazione del fatto che 

per questo Istituto è stato calcolato un numero minimo di 16 docenti che potranno essere avviati per la 

formazione di tutor e orientatore 

 VISTO l’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per iltriennio 2023-2025;  

PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il decreto n. 328 

che approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTO che il PNRR costituisce misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a contribuire alla costruzione 

di una scuola capace di contrastare la dispersione scolastica e dare avvio a un percorso virtuoso volto a 

favorire il superamento delle disuguaglianze esistenti di natura sociale e territoriale 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’accettazione del finanziamento progetto PNRR “Orientatore e Tutor” di cui alla Nota prot. n. 958 del 5 

aprile 2023 del M.I.M. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 11/11, voti contrari nr. 0, voti, 

astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

 Prof.ssa Gabriella Romano                   dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 23 maggio 2023 

DELIBERA n. 4 

OGGETTO: Innalzamento limite di spesa a 139.000 euro per attività negoziali del Dirigente 

Scolastico per affidamento diretto di lavori, servizi e forniture ( D.l. 129/2018). 

VISTO  l’art. 45 comma 2 lettera A del D.M. 129/2018 (“affidamento di lavori servizi e forniture, 

secondo quanto disposto dal D.L. 18 Aprile 2016 n. 50 e dalle relative previsioni di attuazioni, di importo 

superiore a 10.000,00 euro”); 

CONSIDERATO  che il D.L. 77/2021 ha modificato il D.Lgs 50/2016 innalzando i limiti di spesa per 

l’affidamento diretto a euro 139.000, 00 per forniture e servizi; 

VISTO che quanto disposto dal D.L. 77/2021 ha effetto anche successivamente al 30 giugno 2023 (nuovo 

codice dei contratti pubblici D.L. 31/032023 n. 36) ; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

Il Consiglio di Istituto approva all’unanimità l’innalzamento a 139.00,00 euro del limite di spesa delle 

attività negoziali necessarie per le procedure relative agli affidamenti diretti, da espletarsi in via autonoma 

dal Dirigente Scolastico nei limiti degli impegni di spesa autorizzati con l’approvazione del Programma 

Annuale. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 11/11, voti contrari nr. 0, voti, 

astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

 Prof.ssa Gabriella Romano                   dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 



   

 


Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio                                                                                                                                                 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VIA DELLE SETTE CHIESE 259”                                                                     

Via delle Sette Chiese 259 – 00147 ROMA - Tel. 06121124065-06121124066                                                            

Cod.Mecc.RMIS01600N – C.F. 97196890582 – E-mail rmis01600n@istruzione.it – Pec  rmis01600n@pec.istruzione.it                 

Sede centrale:: Via delle Sette Chiese, 259 – 00147 ROMA -  Tel. 06121124065-06121124066                                                           

Plesso:  Via U. Nistri, 11  –  00146 ROMA  – Tel 06121127340                                                                 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 23 maggio 2023 

DELIBERA n. 5 

OGGETTO: Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024  (D.lgs 50/2016) 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ha previsto all’art. 21, 

comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono 

gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro……omissis….”  

VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti 

aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 

lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;  

VISTI i progetti  PNRR autorizzati o in via di autorizzazione che rientrano nella fattispecie dell’Art. 21 del 

d.lgs 50/2016 ;  

VISTA la proposta di Programma Biennale  degli acquisti presentata dalla DS ; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024   

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 11/11, voti contrari nr. 0, voti, 

astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

 Prof.ssa Gabriella Romano                   dott.ssa Marina Begni 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 da chiunque vi 

abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa 

è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. 


